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Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE 

Broj: 01-1323/1 
Podgorica, 01.06.2023. godine

Z A P I S N I K  

sa 358. sjednice Savjeta, održane 01. juna 2023. godine

Trista pedeset osma sjednica Savjeta Agencije za elektronske medije (u daljem tekstu: SAEM) je 
počela u 9,00 sati.

Sjednici su prisustvovali članovi:

1. Dr Branko Bošković (putem internet platforme „Zoom"),
2. Edin Koljenović (putem internet platforme „Zoom"),
3. Rajko Todorović,
4. Milan Radović (putem internet platforme „Zoom"),
5. prof.dr Andrijana Nikolić.

Pored navedenih, sjednici SAEM-a prisustvovali su i: Sunčica Bakić - direktorica, Jadranka Vojvodić - 
pomoćnica direktora, Elvira Ceković - rukovoditeljka službe za odnose sa javnošću i opšte poslove (putem 
internet platforme „Zoom"), Marina Mugoša-Lazarević - savjetnica direktora za pravne poslove i Đorđe 
Vujnović - savjetnik direktora za međunarodne odnose.

Sjednicom SAEM-a predsjedavao je predsjednik dr Branko Bošković.

Sjednica nije bila otvorena za javnost, saglasno zaključku SAEM sa 357. sjednice SAEM, održane
29.05.2023. godine.

Usvojen je sljedeći

DNEVNI RED:

1. Realizacija javnog konkursa za raspodjelu sredstava za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija
namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima za 2022. godinu;

2. Razno.

Nije bilo predloga za dopunu dnevnog reda.

• Tačka 1: Realizacija javnog konkursa za raspodjelu sredstava za podsticanje pluralizma i 
raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima za 2022. 
godinu

Imajući u vidu da je zaključcima sa 357. sjednice, SAEM-a zadužio AEM da uputi zahtjeve za dodatne 
informacije od emitera (Radio Homer i TV Teuta), predsjednik SAEM-a je od direktorice zatražio dodatne 
informacije, po tom osnovu.

U vezi navedenog, direktorica AEM je ukazala da je, saglasno zaključku sa 357. sjednice SAEM, zahtjev 
upućen emiteru Radio Homer da dopuni svoju prijavu odgovarajućom potvrdom od strane CBCG. Po tom 
osnovu, potvrda CBCG je dostavljena i u istoj je ukazano da KC „Homer" ima samo žiro-račun, za koji je i 
ranije dostavljena potvrda da nije u blokadi, te da CBCG potvrđuje da navedeni račun KC „Homer" nije u 
blokadi.
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Takođe, vezano za TV Teuta, direktorica AEM je ukazala da je Područnoj jedinici Bar - Ekspozituri Ulcinj 
zatražena informacija da li je, do 4. aprila 2023. godine, pravno lice koje se prijavilo na konkurs izmirilo 
dospjele finansijske obaveze po osnovu poreza i doprinosa za socijalno osiguranje, odnosno da li poštuje 
važeći protokol ili drugi akt o reprogramu duga. Zatraženo je i dostavljanje kartica, po tom osnovu.

Agenciji je dostavljen odgovor od strane Područne jedinice Bar - Ekspoziture Ulcinj (kartice nijesu 
dostavljene) u kom je navedeno da je došlo do omaške odnosno nenamjerne greške službenika koji je 
previdio da je dospjela jedna rata po osnovu reprograma duga.

U vezi navedenog, direktorica je predočila da sva tri uvjerenja ukazuju na različito stanje obaveza emitera na 
dan 04.04.2023. godine i to: prvo uvjerenje ukazuje da TV Teuta ima dug od 1.500,00 €; drugo uvjerenje, 
da TV Teuta nema duga, dok treće uvjerenje ukazuje da emiter nema duga, zaključno sa feruarom 2023. 
godine, odnosno da ima dug od 518,51 e koji se odnosi na dio rate po osnovu reprograma koji je otpisan a 
koji je trebao biti plaćen 01.04.2023. godine.

Po tom osnovu, direktorica je ukazala da pravilnik AEM podrazumijeva da su izmirene obaveze po osnovu 
poreza i doprinosa iz i na lična primanja, kao i da isti podrazumijeva da su izmirene obaveze po osnovu 
reprograma duga ukoliko emiter ima potpisan reprogram o isplati prethodnog duga po osnovu poreza i 
doprinosa za određeni period.

Dakle, direktorica je ukazala da uzimajući kao relevantno treće uvjerenje, RTV Teuta ima dug u iznosu od 
518, 51 € i ne ispunjava uslove saglasno pravilniku AEM.

Konstatovano je da je privredno društvo „Jumedia Mont" d.o.o. Podgorica, emiter radijskog programa „Radio 
D" obavijestio Agenciju da je odustao od podnesene prijave (akt zaveden kod Agencije pod br. 01-954/2 od
25.04.2023. godine).

Nakon razmjene mišljenja i evidentnih nejasnoća u pristiglim uvjerenjima, što je otežalo realizaciju samog 
postupka po konkursu, pristupilo se glasanju.

Zaključak:

1) Nadležnom organu (Uprava prihoda i carina Crne Gore) uputiti dopis u kome će se skrenuti pažnja i 
ukazati na do sada dobijane, od tog nadležnog organa, konfuzne i kontradiktorne potvrde i informacije 
usljed čega je Savjetu Agencije otežano da donosi odluke iz svoje nadležnosti. U slučaju TV Teute su 
dobijena tri različita mišljenja i neophodno je nadležnom organu uputiti preporuku za ubuduće da vode 
računa, te imajući u vidu buduće raspodjele, kakve informacije dostavljaju Agenciji jer od tih informacija 
zavisi da li će emiter dobiti sredstva ili neće.

2) Savjet je jednoglasno prihvatio blagovremene i potpune prijave i to:

1) Radio Zeta, 4) TV Nova, 7) Radio DRS,

2) Radio Antena M, 5) TV Vijesti, 8) Radio Elita i

3) Radio Titograd, 6) Radio Homer, 9) Radio Elmag.

3) Savjet je jednoglasno (izuzetak RTV Teuta), zbog neispunjavanja uslova, odbio sljedeće prijave:

1) TV Jadran, jer podnosilac prijave:

a) nije objavio impresum i podatke o vlasničkoj strukturi, saglasno članu 11 st. 1, 2 i 4 Zakona o 
medijima (član 21 stav 2 tač. 1 Zakona o medijima, član 9 stav 1 tač. 1 Pravilnika o raspodjeli 
sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i 
neprofitnim elektronskim medijima i tačka 7 alineja a) Odluke o raspisivanju javnog konkursa za 
raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih 
komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima);

b) nije dostavio podatke o učešću finansiranja iz budžeta Crne Gore ili budžeta jedinica lokalne 
samouprave, odnosno od pravnih lica koja su u državnoj svojini ili koja se, u cjelini ili većinski, 
finansiraju iz javnih prihoda (oglašavanje, grantovi, krediti, subvencije i drugo) u strukturi prihoda 
u 2022. godini, saglasno čl. 13 i 16 Zakona o medijima (član 21 stav 2 tač. 2 Zakona o medijima, 
član 9 stav 1 tač. 2 Pravilnika o raspodjeli sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i 
raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima i tačka 7 
alineja b) Odluke o raspisivanju javnog konkursa za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje 
pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima);
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c) nije izmirio dospjele finansijske obaveze prema Agenciji za elektronske medije, po osnovu naknade 
za emitovanje televizijskog programa do roka za podnošenje prijava na javni konkurs, odnosno do 
04.04.2022. godine (član 21 stav 2 tač. 3 Zakona o medijima, član 9 stav 1 tač. 4 Pravilnika o 
raspodjeli sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih 
komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima i tačka 7 alineja d) Odluke o raspisivanju javnog 
konkursa za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija 
namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima).

2) Radio Petniica, jer podnosilac prijave nije izmirio dospjele finansijske obaveze po osnovu poreza i 
doprinosa za socijalno osiguranje (član 21 stav 2 tač. 3 Zakona o medijima, član 9 stav 1 tač. 3 
Pravilnika o raspodjeli sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija 
namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima i tačka 7 alineja c) Odluke o 
raspisivanju javnog konkursa za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i 
raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima), što čini da 
podnosilac prijave ne ispunjava uslove za učešće na javnom konkursu.

3) TV WOW Montenegro, jer podnosilac prijave:

a) nije objavio impresum i podatke o vlasničkoj strukturi, saglasno članu 11 st. 1, 2 i 4 Zakona o
medijima (član 21 stav 2 tač. 1 Zakona o medijima, član 9 stav 1 tač. 1 Pravilnika o raspodjeli 
sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i 
neprofitnim elektronskim medijima i tačka 7 alineja a) Odluke o raspisivanju javnog konkursa za 
raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih 
komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima);

b) nije dostavio podatke o učešću finansiranja iz budžeta Crne Gore ili budžeta jedinica lokalne 
samouprave, odnosno od pravnih lica koja su u državnoj svojini ili koja se, u cjelini ili većinski, 
finansiraju iz javnih prihoda (oglašavanje, grantovi, krediti, subvencije i drugo), u strukturi prihoda 
u godini koja prethodi godini u kojoj se raspisuje konkurs, saglasno čl. 13 i 16 Zakona o medijima 
(član 21 stav 2 tač. 2 Zakona o medijima, član 9 stav 1 tač. 2 Pravilnika o raspodjeli sredstava iz 
Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim
elektronskim medijima i tačka 7 alineja b) Odluke o raspisivanju javnog konkursa za raspodjelu
sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i 
neprofitnim elektronskim medijima);

c) nije izmirio dospjele finansijske obaveze po osnovu poreza i doprinosa za socijalno osiguranje (član 
21 stav 2 tač. 3 Zakona o medijima, član 9 stav 1 tač. 3 Pravilnika o raspodjeli sredstava iz Fonda 
za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim 
elektronskim medijima i tačka 7 alineja c) Odluke o raspisivanju javnog konkursa za raspodjelu 
sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i 
neprofitnim elektronskim medijima),

d) nije dostavio podatke (potvrdu CBCG u originalu ili ovjerenu kopiju) da osnivaču medija nije 
blokiran račun u postupku prinudne naplate (član 21 stav 2 tač. 5 Zakona o medijima, član 9 stav 1 
tač. 6 Pravilnika o raspodjeli sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija 
namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima ), što čini da podnosilac prijave ne 
ispunjava uslove za učešće na javnom konkursu i tačka 7 alineja f) Odluke o raspisivanju javnog 
konkursa za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija 
namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima), što čini da podnosilac prijave ne 
ispunjava uslove za učešće na javnom konkursu.

4) Radio Citv. jer podnosilac prijave nije dostavio podatke o učešću finansiranja iz budžeta Crne Gore ili 
budžeta jedinica lokalne samouprave, odnosno od pravnih lica koja su u državnoj svojini ili koja se, u 
cjelini ili većinski, finansiraju iz javnih prihoda (oglašavanje, grantovi, krediti, subvencije i drugo) u 
strukturi prihoda u 2022. godini, saglasno čl. 13 i 16 Zakona o medijima (član 21 stav 2 tač. 2 Zakona 
o medijima, član 9 stav 1 tač. 2 Pravilnika o raspodjeli sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i 
raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima i tačka 7 alineja
b) Odluke o raspisivanju javnog konkursa za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i 
raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima), što čini da 
podnosilac prijave ne ispunjava uslove za učešće na javnom konkursu.

5) Radio Adriatik. jer podnosilac prijave nije izmirio dospjele finansijske obaveze po osnovu poreza i 
doprinosa za socijalno osiguranje (član 21 stav 2 tač. 3 Zakona o medijima, član 9 stav 1 tač. 3
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Pravilnika o raspodjeli sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija 
namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima i tačka 7 alineja c) Odluke o 
raspisivanju javnog konkursa za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i 
raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima), što čini da 
podnosilac prijave ne ispunjava uslove za učešće na javnom konkursu.

6) TV Teuta, jer podnosilac prijave nije izmirio dospjele finansijske obaveze po osnovu poreza i doprinosa 
za socijalno osiguranje (član 21 stav 2 tač. 3 Zakona o medijima, član 9 stav 1 tač. 3 Pravilnika o 
raspodjeli sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih 
komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima i tačka 7 alineja c) Odluke o raspisivanju javnog 
konkursa za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija 
namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima), što čini da podnosilac prijave ne 
ispunjava uslove za učešće na javnom konkursu.

Napomena za prijave TV Teuta i Radio Teuta:

Zbog različitih, kontradiktornih i konfuznih odgovora, dostavljenih od strane Područne jedinice Bar
- Ekspozitura Ulcinj, stav SAEM-a je da nijesu imali na raspolaganju jasne i nedvosmislene 
podatke usljed čega im je, neodgovornim radnjama nadležnog organa, otežano da na osnovu 
dobijena tri različita uvjerenja donesu odluku, po ovom osnovu. U cilju sagledavanja svih 
informacija SAEM se trudio da uzme u obzir sve raspoložive informacije i da otkloni sve 
nedoumice te su, po tom osnovu, dva puta tražili dodatne informacije od nadležnog odrgana.

(ZA su glasali dr Branko Bošković, Edin Koljenović i Milan Radović, dok su Rajko Todorović i 
prof.dr Andrijana Nikolić bili UZDRŽANI).

Isto se odnosi i za Radio Teuta.

7) Radio Teuta, jer podnosilac prijave nije izmirio dospjele finansijske obaveze po osnovu poreza i 
doprinosa za socijalno osiguranje (član 21 stav 2 tač. 3 Zakona o medijima, član 9 stav 1 tač. 3 
Pravilnika o raspodjeli sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija
namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima i tačka 7 alineja c) Odluke o 
raspisivanju javnog konkursa za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i
raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima), što čini da 
podnosilac prijave ne ispunjava uslove za učešće na javnom konkursu.

Komenar i glasanje kao za TV Teuta.

8) Medijski savjet za samoregulaciiu. jer pojedini osnivači medija nad kojima je uspostavljeno
samoregulatorno tijelo nisu izmirili dospjele finansijske obaveze po osnovu poreza i doprinosa za 
socijalno osiguranje, pa time ne ispunjavaju uslove iz člana 21 stav 2 tač. 3 Zakona o medijima, člana 
9 stav 1 tač. 3 Pravilnika o raspodjeli sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti 
medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima i tačke 7 alineja c) Odluke o
raspisivanju javnog konkursa za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i
raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima, što čini da ni 
podnosilac zahtjeva ne ispunjava uslove za učešće na javnom konkursu.

Sjednica je završena u 9.35 sati.

Zapisnik sastavila 
Marina Mugoša-Lazarević

Predsjednik 
Savjeta Agencije za elektronske medije 

dr Branko Bošković
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